
Protokół Nr 2/2018 

z posiedzenia Komisji Strategii i Rozwoju Miasta Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego   

z dnia 10 grudnia 2018 roku 

 

 

Obradom przewodniczył p. K. Stelmasik – Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta.  

 

Obecni – zgodnie z załączoną listą obecności. 

 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 13.35, zakończyło się o godz. 14.00. 

 

Lp. SPRAWA WNIOSEK / INFORMACJA  

WYNIK GŁOSOWANIA 

1.  

 

 

 

 

 

Opiniowanie 

projektów 

uchwał  

na najbliższą  

sesję RM: 

 

 

 

1) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na  

2019 rok  

Informacji w w/w sprawie udzielił Skarbnik Miasta, p. Sł. Kijak.  

Pani I. Renduda – Dudek zwróciła uwagę, że stawka podatku pozostaje na tym 

samym poziomie od kilku lat. Z tego tytułu są niedobory w budżecie i czy  

w związku z tym nie będzie problemów w innych dziedzinach.  

P. Sł. Kijak odpowiedział, że budżet bilansuje się. 35% objął podatek od 

nieruchomości, 41% - podatek rolny i 15% - podatek leśny. Zostały odnotowane 

dobre wyniki wpływów z poszczególnych podatków, duży wpływ z podatku od os. 

fizycznych oraz subwencji oświatowej i tych stawek nie będzie się podwyższać.  

Pan M. Marzec stwierdził, że 2 lata temu Rada Gospodarcza działająca przy 

Prezydencie Miasta, postulowała abolicję podatkową, by osoby prowadzące 

działalność gospodarczą i nie mają zgłoszonej powierzchni, żeby mogły to zgłosić 

do opodatkowania w roku następnym.  

Pan Sł. Kijak odpowiedział, że ustawa o podatkach lokalnych nie przewiduje 

takiego rozwiązania.  

Pan Wł. Sajda zapytał, o jakiej wielości %-owej lasów jest mowa.  

Skarbnik Miasta odpowiedział, że na 100% nie da się takiej informacji podać.  

Pan M. Czeremcha również zwrócił uwagę, że od kilku lat stawki podatków są 

zamrożone. Stwierdził, że to słuszna decyzja, by ich nie podnosić, bo nie jest to 

decydujący składnik budżetu. Zapytał o wpływ z podatku CIT i PIT za okres 5 lat.  

Skarbnik Miasta odpowiedział, że w tym roku podatek CIT to ok. 2,5 mln zł.  

Pan M. Czeremcha poinformował, że na Komisji Budżetu była podana taka 

informacja.  

Pan Sł. Kijak odpowiedział, że to kolejny rok wzrostu z PIT, kolejny rok rekordowy.  

Pan K. Stelmasik dodał, że skoro był udostępniony taki materiał, poprosił  

o przekazanie go także dla członków Komisji Strategii.  

Pan M. Marzec stwierdził, że te wpływy będą rosły mimo ubytku demograficznego. 

Z kolei p. M. Czeremcha stwierdził, że jest przeciwny podnoszeniu podatków.  

Chciałby także porównać wpływy z deklaracji CIT i PIT i jaki to ma wpływ na 

podatek od nieruchomości.  

 

Po przeprowadzeniu głosowania w/w projekt uchwały został jednogłośnie 

pozytywnie zaopiniowany przez członków Komisji Strategii.  

 

2) w sprawie określenia wysokości stawek w podatku od środków 

transportowych na 2019 rok  

Pan S. Strojny zapytał, czy przybyło przedsiębiorców, którzy zgłosili pojazdy.  

Pan Sł. Kijak odpowiedział, że w latach 2014 – 2018 nastąpił spadek ilości 

zgłoszonych pojazdów, i tak:  

 



2014r. – z 1.144 do 992   

2015r. – z z.118 do 930  

2016r. – z 1.091 do 972       dane na koniec danego roku  

2017r. – z 1.171 do1061   

2018r. – z 1.191 do 1081  

 

Poprawie uległa także ściągalność podatku bez przyrostu zadłużenia. W 2017r. 

wyniosła ona 105%.  

Pan A. Głąb zapytał skąd pochodzą te auta, z powiatu czy też z innej gminy.  

Skarbnik odpowiedział, że są to przejęcia aut przez Celsę aut z Gminy Bodzechów, 

w 2017r. było ich ok. 90.  

 

Po przeprowadzeniu głosowania w/w projekt uchwały został jednogłośnie 

pozytywnie zaopiniowany przez członków Komisji Strategii. Jednogłośnie 

pozytywnie zaopiniowano także projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej 

ceny skupu żyta dla potrzeb obliczania podatku rolnego na obszarze Gminy 

Ostrowiec Świętokrzyski w 2019 roku  

 

W/w projekty uchwał w załączeniu do protokołu.  

 

2. Informacja  

w sprawie 

podatku leśnego  

Członkowie zapoznali się z informacją w sprawie podatku leśnego nie wnosząc 

uwag (w załączeniu do protokołu).  

3. Spraw różne. Pan D. Strojny nawiązał jeszcze do podatku od środków transportowych.  

Stwierdził, że żeby ściągnąć do miasta potencjalne firmy potrzeba pokazać np. sieć 

komunikacyjną, odległości i czas dojazdu do danego miejsca, grunty do 

zainwestowania, perspektywy rozwoju sieci drogowej lub kolejowej ze względu na 

istnienie bocznic.  

Pan K. Stelmasik powiedział, że jest opracowana podstrona „Dla Inwestora” na 

stronie Urzędu Miasta i p. Z. Wesołowski mógłby opracować taką informację 

przygotować.  

Pan M. Czeremcha poruszył temat gruntów przy ul. O. Zagłoby, do których jest 

bardzo niekorzystny dojazd, co obniża jego atrakcyjność dla potencjalnych 

inwestorów. Jego zdaniem wskazane byłoby przygotowanie analizy, gdyby radni 

mogli taką informację uzyskać.  

Ponadto p. M. Marzec stwierdził, że bardzo ważna jest dyskusja nad budżetem. 

Trzeba wykorzystać ten potencjał, który został do tej pory wypracowany.  

 

 

Ustalono termin kolejnego posiedzenia Komisji Strategii i Rozwoju Miasta na dzień 13 grudnia 

2018r. o godz. 14.30., celem omówienia projektu budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 2019r.  

 

Ze względu na wyczerpanie się porządku dnia posiedzenie zakończono.  

 

 

           Protokołowała:                 Przewodniczył:  

 

    A. Zaleś                  Kamil Stelmasik 

Wydział Organizacyjno – Prawny            Przewodniczący Komisji Strategii 

              i Rozwoju Miasta RM 
 


